
SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

~lGr Pfb
RE PUBLIC OF CAMEROON

Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES• DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

INSANTE/SG/D

SUB-[).E ÀRTMENT OF PERSONNELSOUS-DIRECTION DU PERSONNEL

SERVICE DU PERSONNEL MEDICAL, ADMINISTRATIF,
BIOMEDICAL ET DU GENIE SANITAIRE

CE MEDICAL, ADMINISTRATIVE,
AND SANITARY ENGINEERING STAFF

DECISION N° 1 6 33- -"ïa o 2 AOUT 2018
Portant affectation de Médecins Généralistes, lauréats des conco s directs des 25 et 26 novembre 2017

pour le recrutement de personnels dans les corps des fonctionnaires de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
Vu la Constitution;
Vu Décret W94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et complété par le Décret W 2000/287

du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret W2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la Santé Publique;
Vu le Décret W2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du Cameroun;
Vu le Décret W2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété par le Décret W2018/190 du 02 mars

2018 ;
Vu le Décret N'2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le Décret W2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels de l'Etat et de la Solde

Vu le Décret W2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;

Vu le Décret W2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement;

Vu l'arrêté W004452/MINFOPRA du 03 octobre2017 portant ouverture de concours directs pour le recrutement de deux cent quarante-sept (247)
personnels dans les corps des fonctionnaires de la Santé Publique (Médecins, Chirurgiens-Dentistes, Pharmaciens et Infirmiers), session 2017 ;

Vu l'Arrêté N'000321/MI NFOPRA du 16 février 2018 Portant publication des résultats définitifs aux concours directs des 25 et 26 novembre 2017
pour le recrutement de personnels dans les corps des fonctionnaires de la Santé Publique (Médecins, Chirurgiens-Dentistes, Pharmaciens et
Infirmiers), session 2017 ;

Vu la Décision N'000292/MINFOPRA/SG/DDRHE/SDC/SCDB du 04 mai 2018 Portant mise à disposition des personnels;

Considérant les nécessités de service,

DECIDE:

1
Article 1er

: Pour compter de la date de signature de la présente Décision, les Médecins Généralistes dont
les noms suivent, lauréats des concours directs des 25 et 26 novembre 2017 pour le
recrutement de personnels dans les corps des fonctionnaires de la Santé Publique (Médecins,
Chirurgiens-Dentistes, Pharmaciens et Infirmiers), session 2017, sont affectés ainsi qu'il suit:

Madame HABIBANOURA BEN Moussa
STRUCTURE

Hôpital Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de Douala

N° NOMS ET PRENOMS STRUCTURE

2. Madame MANDENGUE NGOUNOU ETONDE Francine

3. Madame YIGBEDEK Saurelle Violaine Mispa
Hôpital Laquintinie de Douala

DELEGATION REGIONALE,. L'ADAMAOUA
STRUCTURENOMS ET PRENOMS

5. Monsieur

Hôpital Régional de Ngaoundéré --f'\''''(,':'' _. ~,../'<"

DISTRICTDESANTE DE DJOHONG ! / ,l /1 .0;; '~ v~

NZEUDEUTIENTCHEUCédric Centre Médical d'Arrondissement de_~~~ " '1'( . f.:f A
\~.; •.r .TRE

, . '~1';';;'i( Hte .'rÜster. _)'
i'''''.,:s.'.r- .....<i:.:»: "t,'? \

'I.-'r.: t G l' ? IJ b\ \~~'''é.x"'"
Uf ~ c: i\\:". 1,

:4 ~}!

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

4. Monsieur ISSAlNE PALAI Yannick



DELEGATIONREGIONALEDELASANTEPUBLIQUEDU CENTRE
N° NOMS ET PRENOMS STRUCTURE

6. Monsieur EDIMA BIYO'O Joseph Désiré Thierry Hôpital Régional Annexe d'Ayos

• DISTRICT DE SANTE D'AKONOLINGA
7. Madame TONLEU Elise Carole Centre Médical d'Arrondissement d'Endom

DISTRICT DE SANTE D'AWAE
8. Madame SONKE TCHUENKAM Ursula Vanilli Centre Médical d'Arrondissement d'Elat-Minkom

DISTRICT DE SANTE D'AYOS
9. Madame CHENDJOU KAPI Leana Oriane Centre Médical d'Arrondissement de Kobdombo

DISTRICT DE SANTE DE LA CITE VERTE
10. Madame MARIAM HABIBA ABDOULAYE Hôpital de District de la Cité Verte

DISTRICT DE SANTE DE DJOUNGOLO
11. Monsieur FOTIO MAMBAP Théophile Hôpital de District de Djoungolo-Olembé

DISTRICT DE SANTE D'EFOULAN

12. Madame BIBI NDZIE Hôpital de District d'Efoulan
13. Madame TCHOUALA FOMENA Sophie Laure Centre Médical d'Arrondissement d'Ahala

DISTRICT DE SANTE D'ESEKA
14. Mada me SA'A TALLA Sandrine Linda Hôpital de District d'Eséka

DISTRICT DE SANTE DE MBALMAYO
15. Madame ESSONO Marilyne Julie Centre Médical d'Arrondissement de Ngomedzap
16. Madame TANGHU MIMO Florence Centre Médical d'Arrondissement d'Akoéman

DISTRICT DE SANTE DE NDIKINIMEKI
17. Madame MASSOCK ATANGANA Marthe Vanina Hôpital de District de Ndikin,imeki

DISTRICT DE SANTE DE NGOUMOU
18. Madame BIDZOGO MESSI Christelle Centre Médical d'Arrondissement de Fegmimbang

DISTRICT DE SANTE DE NTUI
19. Madame KONGOUE Murielle Désirée Centre Médical d'Arrondissement de Mbangassina

DISTRICT DE SANTE D'OKOLA
20. Monsieur EBODE MVOA Arnaud Christian Centre Médical d'Arrondissement de Loba

D/'STRICT DE SANTE DE SOA
2l. Madame TAZO NGUEFO Charlène Hôpital de District de Soa

DELEGATIONREGIONALEDELASANTEPUBLIQUEDEL'EST
wl NOMS ET PRENOMS 1 STRUCTURE

DISTRICT DE SANTE DE BERTOUA
22.1 Madame APOUR BIWOLE Prisca Fallone Aude 1 Centre Médical d'Arrondissement de Belabo

DISTRICT DE SANTE DE DOUME
23·1 Monsieur MBITA.&i~laîn Lionnel 1 Centre Médical d'Arrondissement de Dimako

DISTRICT DE SANTE DE NDELELE

24.1 Monsieur MEZENI NGUELE Bertrand Frank 1 Centre Médical d'Arrondissement de Mindourou
DISTRICT DE SANTE DE YOKADOUMA

25.1 Monsieur GIDJOU TEDJOUKA Yvan Lender 1 Centre Médical d'Arrondissement de Gari Gombo

DISTRICT DE SANTE DE GUERE

DELEGATIONREGIONALEDELASANTEPUBLIQUEDEL'EXTRÊME-NORD
w 1 NOMS ET PRENOMS 1 STRUCTURE

26.1 Madame MAIRAMOU HAMADOU Nina Hadariane 1 Centre Médical d'Arrondissement de Gob9 _;.<.~\\~Ec~~_(~:"
,., • ~ ....--.-....... (J .<".l)"~

DISTRICT DE SANTE DE KAR-HAY ,~;.\.o.?i>:'~~~~I. •• '«(~
27·1 Monsieur YOTENJE DAYO Jacques Aurel 1 Centre Médical d'Arrondissement de TchatÎh:é'li .....~'IJ ;~J/\.., ,

DISTRICT DE SANTE DE MOKOLO ;-.,{ "'f ~~I,1 \ -<"0 ;1"

28.1 Madame NJIKI KOUATCHOU Sandra 1 Hôpital de District de Mokolo . ~ {I~" i
!-\ ~ "'1 :~~/{t

K --"f~p' '\; tlste, ./)'·,ô

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com .~ bi~r:.~~\(-'"



-_.-
DISTRICT DE SANTE DE MORA

29.' Madame FUMBA MISTE Irina Marcelle , Centre Médical d'Arrondissement de Waza

DISTRICT DE SANTE DE PETTE
30.' Madame"METIEGE EBONG Méchane 1 Centre Médical d'Arrondissement de Petté

DISTRICT DE SANTE DE VELE
31.1 Madame KOUMBO DJUIELA Marilyn 1 Centre Médical d'Arrondissement de Kaï-Kaï

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU L1TIORAL
N° NOMS ET PRENOMS STRUCTURE

DISTRICT DE SANTE D'ABO

32. Madame NGOMO BATCHANGUIA Eliane Florette
Centre Médical d'Arrondissement d'Aboépouse YAMENTCHENDJO

DISTRICT DE SANTE DE BOKO
33. Monsieur DJANTIO NOUNDOU Hilaire Jofrey Centre Médical d'Arrondissement de Boko

DISTRICT DE SANTE DE DEI DO
34. Madame EKEDI EBANDA Augustine Jeanine Centre Médical d'Arrondissement de Bepanda

DISTRICT DE SANTE DE LOUM
35. Madame ETEME ANYOA Cécile Florence Hôpital de District de Loum

DISTRICT DE SANTE DE MBANGA
36. Madame NDJIKI Georgette Hôpital de District de Mbanga

DISTRICT DE SANTE DE NDOM
37. Madame BOGNE TAKOU Gaëlle Flore Centre Médical d'Arrondissement de Nyanon

DISTRICT DE SANTE DE NYLON
38. Madame MIKIEGE TIEDJOM Gaëlle Suzie Centre Médical d'Arrondissement de Ndog Passi III
39. Madame NGANTCHA DJAMEN Manuela Tatiana Centre Médical d'Arrondissement d'Oyack

DISTRICT DE SANTE DE YABASSI
40. Monsieur BELL Eric Michel Hôpital de District de Yabassi

. '"., DELEGATIONRE.GIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD ,0

wl NOMS ET PRENOMS 1 STRUCTURE

41.1 Madame TAKOS Justine Donald . 1 Hôpital Régional de Garoua
DISTRICT DE SANTE DE MAYO-OULO

42.1 Monsieur OUMAROU OUSMANOU 1 Hôpital de District de Mayo-Oulo
DISTRICT DE SANTE DE REY-BOUBA

43.1 Monsieur YAKOUBA Liman 1 Hôpital de District de Rey-Bouba
DISTRICT DE SANTE DE TOUBORO

44.1 Monsieur MANFO KOU LONG Hermann 1 Hôpital de District de Touboro

".<'~~·~.,,j~DhEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-OUEST
wl NOMS ET PRENOMS 1 STRUCTURE

45.1 Madame ZEBAZE ZAMBOU Sonia 1 Hôpital Régional de Bamenda
DISTRICT DE SANTE DE FUNDONG

46·1 Monsieur TAMKO Wilson CHIA 1 Centre Médical d'Arrondissement de Belo
DISTRICT DE SANTE DE MBENGWI

47.1 Madame MAKOUTSING KAKEU Clémence 1 Centre Médical d'Arrondissement d'Andek
DISTRICT DE SANTE DE NDOP

48.! Madame BAKANDJAKEN Bertille Dominique 1 Centre Médical d'Arrondissement de Bamb91·qug,_

DISTRICT DE SANTE DE WUM
,A-\o',Jl; Uv c,,:::.

~,\-~\\{, of Ci.", "'.:

49·1 Madame TCHOKAM TCHAMO Lionelle Lucinda 1 Centre Médical d' Arrondissement d'~~ ·~<J,/S.~/>.~'/~~L,,~,,:.:. .•. ~ ;..., ,0, ~ rs ,

Il (<('. .... "~""{.,""<"<,

f' (~~O ,{;l~ "'_~t, -?
)"" f 0-

/ r- "ttJ:/.l.]~ I~

\\ \, "'.
. ,

\ -' ~~~\~ .~~",,, ,ià: '/,/ -~' .,

, , \,1';..,.-:, 1 Ti!1} MI
. ,1... C' \ .' Q

,...">,'rl' --..-;- _ ~ t',

www.mmsante.cm / www. crn-rninsante-drh.corn "" J \ \
",- "......



DElEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST
N' 1 NOMS ET PRENOMS STRUCTURE

DISTRICT DE SANTE DE BAHAM
.1 Monsieur PEFAKOUO TOUONDOUNKO Mohamed

Centre Médical d'Arrondissement de Bangou50 •. Moustapha

DISTRICT DE SANTE DE BANDJOUN
51.1 Monsieur FENKEU KWEBAN Jaff Centre Médical d'Arrondissement de Bayangam

DISTRICT DE SANTE DE FOUMBAN
52.' Madame KOUAM MAMTIE Estelle Priscilla 1 Centre Médical d'Arrondissement de Koutaba Mataket

DISTRICT DE SANTE DE LA MIFI

53.' Monsieur TEKAM WADJE Parfait Stéphane Hôpital de District de la Mifi

. DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
N' 1 NOMS ET PRENOMS 1 STRUCTURE

DISTRICT DE SANTE D'EBOLOWA
54.' Madame AVOM AVOM Florence Marie Michèle 1 Centre Médical d'Arrondissement d'Ebolowa 1

DISTRICT DE SANTE DE KRIBI

55.' Madame BINELI MESSI Ghislaine Junie , Centre Médical d'Arrondissement d'Akom Il

DISTRICT DE SANTE DE MVANGAN

56.1 Madame KWANGA NGAHANE Elsa 1 Hôpital de District de Mvangan

,;. DElEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST
N' NOMS ET PRENOMS STRUCTURE

DISTRICT DE SANTE DE BUEA
57. Madame MBEVO ZEUNEPOP Jessy Ornella Centre Médical d'Arrondissement de Buea Town

DISTRICT DE SANTE DE FONTEM
58. Madame EYONG Henades MBI Centre Médical d'Arrondissement de Fotabong

DISTRICT DE SANTE DE LIMBE
59. Madame NDIFON Bloundelle ATAM Centre Médical d'Arrondissement d'Idenau

DISTRICT DE SANTE DE WABANE

60. Madame TCHATAT NJEUYA Adriane
Centre Médical d'Arrondissement de M'muock. Fosimondi

Article 2: Les intéressés sont tenus de rejoindre leur poste d'affectation dans les quinze (15) jours qui
suivent la signature de la présente Décision.

Ampliations:
- CAB/MINSANTE/SESP ;
-SG;

- ORH;
- Tous ORSP;
- SOP;
- SPMABGSS/FCP ;
- Intéressés;
- Observatoire ORH ;
- Archives/Chronos.

j

t~-!.~~~!~

Article 3 :

•

4/4

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com


